



طبلهٔ علوم

روزنامه

## استان فارس

## تاریخ

## بازدید تیم نظارتی معاونت درمان

## دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

## بهداشتی درمانی شیراز از بیمارستان

## ولیعصر (عج) کازرون



تیم نظارتی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در سفر خود به کازرون، روند ارائه خدمات سلامت به بیماران در بیمارستان ولیعصر (عج) را ارزیابی کردند.

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، رئیس شبکه با اشاره به افزایش آمار بستری بیماران کرونایی در طول دو هفته اخیر در بیمارستان ولیعصر (عج)، گفت: دکتر مجید اکبرزاده مشاور معاونت درمان دانشگاه و تیم همراه با هدف بررسی شیوه ارائه خدمت به بیماران کرونایی، از این مرکز درمانی بازدید کرد.

دکتر بلندر برامکی افزود: تیم نظارت معاونت درمان دانشگاه ضمن بازدید از بخش‌های مختلف درمانی، در نشست با مسئولان بیمارستان و متخصصان داخلی و عفونی، ضمن ارزیابی روند درمان بیماران کرونایی، درخصوص نیازمندی‌های این مرکز درمانی نیز هم‌اندیشی کردند. او اضافه کرد: این مرکز درمانی ۱۶۵ تخت خوابی در موج چهارم همه‌گیری ویروس کرونا بیش از ظرفیت موجود، خدمات سلامت به بیماران مشکوک و مبتلای قطعی به کووید ۱۹ ارائه می‌دهد و در حال حاضر ۱۱۰ تخت این بیمارستان در اشغال بیماران کرونایی است.

در این بازدید دکتر قاسم ایزدی مدیر نظارت، اعتباربخشی و صدور پروانه‌ها و کارشناسان معاونت درمان دانشگاه حضور داشتند.

## رئیس شبکه بهداشت و درمان کازرون خبر داد؛

## تعتیلی ۳۲ واحد صنفی متخلف در شهرستان کازرون

رئیس شبکه بهداشت و درمان کازرون از تعطیلی ۳۲ واحد صنفی متخلف در این شهرستان به دلیل رعایت نکردن محدودیت‌های ستاد کرونا خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، دکتر بلندر برامکی گفت: در راستای اجرای طرح مدیریت هوشمند محدودیت‌ها و نظارت بر ممنوعیت فعالیت مشاغل گروه دو، سه، چهار و محدودیت ساعت فعالیت مشاغل گروه یک تا ساعت ۲۲، تیم ویژه نظارت متشکل از بازرسان سلامت محیط، اداره صمت، اتاق اصناف و نیروی انتظامی در این شهرستان راه‌اندازی و چندین واحد صنفی متخلف تعطیل شد.او ضمن تأکید بر استمرار برخورد قانونی با متخلفان در این زمینه، از صاحبان مشاغل خواست با هدف صیانت از سلامت عموم مردم، ضمن پایبندی به محدودیت‌ها، پروتکل‌های بهداشتی را نیز رعایت کنند. برامکی به شهروندان توصیه کرد: در صورت مشاهده تخلفات بهداشتی موارد را در تماس با سامانه تلفنی ۱۹۰ رسیدگی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا به واحد سلامت محیط شبکه بهداشت و درمان اطلاع‌رسانی کنند.

## تجهیز مشعل فلر مرکز انتقال نفت

## نورآباد به سیستم جرقه زن نورآباد به سیستم جرقه زن

در راستای صرفه‌جویی در مصرف انرژی، مشعل فلر مرکز انتقال نفت نورآباد به سیستم جرقه زن تجهیز شد. به گزارش روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه فارس، مهندس فرزاد مهدی یار رئیس واحد ابزار دقیق منطقه گفت: معمولاً فلر مراکز انتقال دائمآ روشن می باشد در حالیکه کاربرد آن‌ها فقط سوزاندن گازهای حاصل از استارت توربین‌هاست، به همین منظور صرفه‌جویی در مصرف انرژی با پیشنهاد معاون عملیات منطقه و تصویب کمیته انرژی منطقه، در دستور کار واحد ابزار دقیق منطقه فارس قرار گرفت.

وی افزود: در حال حاضر فلر پیش از استارت توربین توسط بهره‌بردار روشن شده و پس از اتمام کار خاموش می‌شود.

### تاریخ

۱

اردیبهشت

۱۴۰۰

چهارشنبه

نماینده مردم شوشتر و گنبد در مجلس شورای اسلامی از افزایش و تکرار

سرت‌های مسلحانه و توأم با رعب و وحشت در خوزستان ابراز نگرانی کرد

و به فرمانده ناجا تذکر داد.

به گزارش ایسنا، سهراب گیلانی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در

تذکری شفاهی خطاب به وزیر کشور و فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: متأسفانه سرت‌های توأم با ایجاد رعب و وحشت و غالباً مسلحانه با تیر جنگی در خوزستان مکرراً اتفاق می‌افتد. تقاضا می‌کنم

مهدی یار ادامه داد: دو عدد مشعل از سه مشعل فلر مرکز

انتقال و ارسال به یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان حاضر در پارک علم و فن‌آوری، انجام تغییرات روی مشعل و نصب جرقه زن روی آن‌ها، حمل مشعل‌های ارتقا یافته و تجهیزات

مربوطه به مرکز انتقال، کابل کشی و نصب مشعل‌ها و تجهیزات مربوطه و تست، راه‌اندازی و تحویل به بهره‌بردار از جمله اقداماتی بود که در این عملیات انجام شد.

## مروودشت

### مدیر جهاد کشاورزی

شهرستان مروودشت خبر داد؛

## پرداخت تسهیلات کم‌بهره

## به متقاضیان کشت گیاهان دارویی

### در مروودشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروودشت از ابلاغ پرداخت

تسهیلات کم‌بهره با نرخ چهار درصد به منظور کشت و توسعه انواع گیاهان دارویی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مروودشت عزیز رحیمی اظهار کرد: این تسهیلات شامل تسهیلات سرمایه ثابت و در گردش است و به گیاهان دارویی آبی و دیم یک ساله و چند ساله تعلق می‌گیرد.

به گفته رحیمی گیاهان دارویی مشمول طرح شامل زعفران، گل محمدی، شیرین بیان، رازناهنه، زیره سیاه، آنگوزه، باربچه، پنیرک، بادرنجبویه، تنغاع و تنغاع قافلی، اسطوخودس، رزماری، حنا، موسیر بنفشه معطر، گزنه، بومادران، گل ختمی، زیره سبز، سیاه دانه، گشنیز، بابونه، ماریتغیال و … است.

او با بیان اینکه طول دوره سرمایه در گردش طرح یکساله است، افزود: طول دوره سرمایه گذاری طرح گیاهان دارویی چند ساله آبی و دیم شامل یک سال دوره اجرای طرح، یک سال تنفس و شروع بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی توسط متقاضی بلافاصله پس از پایان سال دوم (تنفس) و طی چهار قسط سالیانه خواهد بود.

رحیمی با اشاره به میزان تسهیلات پرداختی خاطر نشان کرد: سقف تسهیلات پرداختی به هر متقاضی حقیقی و حقوقی مبلغ ۴۰ میلیارد ریال است و طرح‌های بالاتر منوط به تأیید معاونت باغبانی، معاونت برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی و صندوق کارآفرینی امید است.

●●●●●

## استان پویر شیراز

●●●●●

## دشت

### فرماندار دشتی استان بوشهر:

### موارد مثبت بستری

## کرونایی درشهرستان دشتی

## ۱۰ برابر افزایش یافت



فرماندار دشتی استان بوشهر گفت: در فروردین ماه امسال نسبت به اسفندماه پارسال تعداد موارد بستری مثبت کرونا در این شهرستان بیش از ۱۰ برابر افزایش یافته است.

عبدالله نادری در جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا در دشتی افزود: به دلیل کاهش پروتکل‌های بهداشتی شاهد موج چهارم و گسترده ویروس کرونا و افزایش تعداد موارد بستری و فوتی در سطح شهرستان هستیم.

وی افزود: موج چهارم کرونا در شهرستان دشتی بسیار نگران کننده است و اگر همراهی و مشارکت بهتر مردم نداشته باشیم روزهای بسیار سخت‌تری در پیش داریم.

وی از همراهی بسیار خوب اصناف شهرستان در تعطیل نمودن بازار قدردانی کرد و خواستار مشارکت بیشتر شهروندان در رعایت شیوه‌های نامه بهداشتی، عدم حضور در تجمعات و دورهمی های خانوادگی و برگزاری مجالس ختم و شادی شد.

فرماندار دشتی افزود: با تلاش شبکه بهداشت و درمان دشتی و مجموعه بیمارستان زینبیه خورموج تعداد تخت‌های ویژه کرونا از ۱۲ تخت به ۲۰ تخت افزایش یافته است.

رئیس شبکه بهداشت و درمان دشتی نیز گفت: از ابتدای فروردین ماه تاکنون ۵۸۴ مورد مثبت کرونا در دشتی شناسایی و ۳۹ نفر در بخش کرونایی بیمارستان زینبیه خورموج بستری شده‌اند.

پرویز احمدی افزود: تعداد موارد مثبت بیماری کرونا از ۲ نفر در روز در اسفندماه سال گذشته به تعداد ۱۹ نفر در فروردین ماه رسیده است و تعداد موارد بستری نیز ۱۰ برابر افزایش یافته است.

## ابراز نگرانی نماینده شوشتر از تعدد سرت‌های مسلحانه در اهواز

که این موضوع را کنترل کنید و با سارقین برخورد جدی داشته باشید. از کمیسیون‌های تخصصی مجلس نیز می‌خواهم تا از ابزارهای نظارتی استفاده کند و موضوع را در تحقیق و تفحص مجلس پیگیری کند.

نماینده مردم شوشتر و گنبد در مجلس شورای اسلامی خطاب به استاندار خوزستان گفت: به فکر بازاری‌ها و تعطیلی مکرر بازار و قطع درآمد این اقشار باشید. بازاری‌ها به علت شیوع ویروس کرونا و افزایش شیوع در خوزستان چند بار تعطیل و وضعیت اقتصادی‌شان به شدت تضعیف شده است.

در دستور کار خود قرار دهند.

شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

## میناب

## مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد:

## امسال پروژه‌های بزرگ آبرسانی

### در میناب به بهره‌برداری می‌رسد

دسترسی میناب به منابع متعدد تأمین آب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در نشست مشترک با فرماندار و بخشداران میناب از اجرای پروژه‌های متعدد برای تأمین نیاز آبی شهر و روستاهای این شهرستان خبر داد.

به گزارش ایلنا از بندرعباس، امین قسمی با بیان اینکه شهرستان میناب امسال شاهد بهره‌برداری از پروژه‌های متعدد آب و فاضلاب خواهد بود، افزود: بهره‌برداری از این پروژه‌ها بخش عمده‌ای از نیازهای این شهرستان بویژه در مناطق پرتنش مرتفع خواهد کرد.

وی افزود: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با در پیش گرفتن سیاست تأمین آب شهرستان میناب از طریق منابع سطحی و طرح‌های نمک‌زدایی، اقدامات ماندگاری در این شهرستان انجام و به بهره‌برداری خواهد رساند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در تشریح جزئیات اجرای این طرح‌ها گفت: یکی از اقدامات ماندگار در دستور کار آب و فاضلاب، تأمین آب شهر میناب از منابع سطحی و تصفیه‌خانه سد سرنی است.

به گفته وی، اجرای این طرح در راستای حفظ سفره‌های زیرزمینی و عمل به وعده‌هایی است که آبقا و استاندار هرمزگان قول اجرایی شدن آن را داده بودند.

قسمی ادامه داد: با تکمیل خط انتقال آب از تصفیه‌خانه سد سرنی تا مخازن این شهر، نیاز آبی مشترکین شهر میناب تا پایان امسال از منابع سطحی تأمین خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین به وضعیت تأمین آب سندرک و روستاهای تحت پوشش آن اشاره کرد و افزود: پروژه انتقال آب از «گرو» به سندرک « تأمین آب پایدار مناطق یاد شده را به دنبال خواهد داشت. به گفته قسمی، این پروژه تا پایان سال مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین به احداث آب شیرین کن کرگان اشاره کرد و افزود: با احداث این آب شیرین کن، شهرستان میناب به منابع متعدد تأمین آب، دسترسی خواهد داشت که کمک شایانی به بهبود وضعیت آب مناطق مختلف این شهرستان خواهد کرد.

همچنین در این نشست سلحشور فرماندار شهرستان میناب با قدردانی از اقدامات شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: شهرستان میناب با توجه به جمعیت بالای آن در مناطق شهری و روستایی نیازمند رفع مشکلات حوزه آب است که امیدواریم با برنامه‌های در دستور کار آبقا به شرایط مناسبی در تأمین آب این شهرستان دست پیدا کنیم.

## استان خوزستان

## رئیس علوم پزشکی اهواز عنوان کرد:

## شرایط خوزستان همچنان

## بحرانی است

### بیمارستان‌ها مملو از بیمار



رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: شرایط در کل کشور و خوزستان همچنان بحرانی است و در صورت عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی مشخص نیست با چه شرایطی مواجه شویم.

دکتر فرهاد ابولنژادیان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تغییر رنگ‌بندی برخی از شهرهای استان خوزستان اظهار کرد: مردم به رنگ‌بندی‌ها توجه نکنند و با جدیت پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند؛ تغییر وضعیت شهرها نباید موجب عادی‌انگاری و به دنبال آن، بدتر شدن شرایط شود.

وی افزود: همچنان روند بروز و موارد بستری در برخی شهرهای استان خوزستان به ویژه شهرهای شمالی و شرقی بالا است و تقریباً صددرصد تخت‌های ICU و ۸۰ درصد تخت‌های عادی اختصاص داده شده به بیماران مبتلا به کرونا



صفحه
۳
شماره
۳۰۵۶
سال
بیست‌وهفتم

اشغال هستند و با ظرفیت‌سازی جدید، در حال مدیریت شرایط هستیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: نیمی از موارد مثبت در دوره‌می‌های خانوادگی رخ می‌دهد بنابراین باید از حضور در تجمعات و مهمانی‌ها پرهیز شود.

ابولنژادیان بیان کرد: در شرایط کنونی که بیمارستان‌ها مملو از بیمار هستند، بهترین اقدام، رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی است تا مردم گرفتار بیمارستان‌ها نشوند.

●●●●●

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## ثبت ملی غذاهای محلی کهگیلویه و بویراحمد فرصتی برای توسعه گردشگری



ثبت غذاها و خوراکی‌های محلی در فهرست آثار ملی می‌تواند هیزم اجاق مطبخ‌خانه سنتی در کهگیلویه و بویراحمد باشد تا با سرو این غذاها هم درجه‌ای به دنیای هزار رنگ مرزها و طعم‌ها کشود شود و هم زمینه ایجاد فرصت‌های شغلی جدید برای شهروندان را فراهم کند.

به گزارش ایرنا، ۱۰ غذا و خوراکی محلی کهگیلویه و بویراحمد در فهرست آثار ملی ثبت شده که هم می‌تواند سبب ماندگاری این گنجینه‌های ارزشمند برای نسل‌های آینده باشد و هم روزنه‌ای برای رونق صنعت غذا به عنوان یکی از راهکارهای کسب درآمد در استان باشد. در حالی که نقش غذا، خوراک و نوشیدنی در جذب گردشگر به اندازه‌ای است که غذا به عنوان یکی از نمادهای اصلی معرف و نشانه فرهنگ، سنت، خلق و خو و دیدگاه‌های زیستی مردمان هر جامعه محسوب می‌شود غذاهای محلی کهگیلویه و بویراحمد می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

**غذاها و خوراکی‌های محلی شاخص در کهگیلویه و بویراحمد**

**کلک بلوط**

کلک بلوط یکی از خوراکی‌های مهم محلی در استان است که برای تهیه آن بلوط‌ها را پوست گرفته، خشک و آسیاب کرده و آن با آب جوشیده خیس کرده به اندازه‌ای که نباید خمیر به هم چسبیده باشد و بعد آن را ریز ریز یا ریش ریش از هم جدا و در یک سبد که زیر آن از برگ درخت بلوط باشد خمیر ریز را ریخته و روی آن را هم با برگ بلوط می‌پوشانند.

سپس سبد را در مکانی گرم قرار داده و روی آن را با پارچه‌ای چند لایه پوشانده تا خوب گرم شود و بعد از سه شب با آب شسته تا شیرین شود این ماده به صورت نان با غذاهای محلی مصرف می‌شود.

**چنگال**

چنگال از دیگر غذاهای محلی مردم کهگیلویه و بویراحمد است که برای درست کردن آن آرد را خمیر کرده و سپس خمیر را به شکل چانه درست و با چوبی بلند و صاف آن را پهن می‌کنند سپس روی تابه گذاشته تا خوب بپزد بعد از پخت آن را ریز کرده و شکر و روغن محلی روی آن ریخته و مصرف می‌شود.

**دوا زردکی و پیاز داغ**

دوا زردکی و پیاز داغی یکی دیگر از غذاهای محلی در این استان است که ابتدا دوغ را با برنج محلی مخلوط کرده و روی اجاق گذاشت و با کفگیر خوب هم زده تا بعد از این که جوش آمد کتکگیر را برداشته و پیاز داغ با تنغاع و نمک و زردچوبه اضافه می‌شود.

**آش کنگری**

این غذا یکی دیگر از غذاهای محلی در استان است که برای تهیه آن کنگر که یک گیاه کوهی است را پاک کرده، شسته و آن را به دیک پر از آب جوش افزوده تا چند دقیقه بپزد و بعد برنج محلی را در آن ریخته و پس از این که برنج کمی نرم شد آبکش و آن را به مدت یک ساعت دم داده می‌شود این غذا بیشتر با ماست سبز زده مصرف می‌شود.

**دنگو**

دنگو نیز از خوراکی‌های محلی استان است که مصرف آن به صورت میان وعده کاربرد دارد برای تهیه آن ابتدا گندم را به طور کامل خرد کرده تا پوست گندم در بیاید و بعد حیوانی مانند لوبیا قرمز، نخود عدس مخلوط و روی اجاق گذاشته تا به مدت چند ساعت خوب پخته و غلیظ شود و در پایان فلفل و نمک به آن افزوده می‌شود.

**آجیل محلی**

آجیل از گندم برشته شده، کنجد بو داده، مغز گردو، کلخنگ، مویز، انجیر و خرمای خشک درست می‌شود این آجیل در بین مردم به گندم برشته مشهور است به دلیل اینکه میزان گندم این آجیل بیشتر از سایر اقلام است این نامگذاری صورت گرفته است.

**لبنی**

لبنی از ماست و برنج تهیه می‌شود و با روغن حیوانی و آویشن کوهی تزئین می‌شود این غذای خوشمزه در کهگیلویه و بویراحمد به شله دویی یا شله سفید شهرت دارد.